
Aktualūs pakeitimai skiriant pajamų mokesčio dalį paramai: 

Įgyvendinus mokesčių reformą, nuo 2019 m. 1,289 karto (iki mokesčių) padidintas 
darbo užmokestis, taip pat pakeistas gyventojų pajamų mokesčio (GPM) tarifas, 
todėl pasikeitė ir gyventojų paramai skiriamos GPM dalys:  

 Paramos gavėjams (tarp jų ir meno kūrėjams, išskyrus profesines sąjungas ar 
jų susivienijimus) bus galima skirti iki 1,2 proc. GPM (anksčiau buvo 2 
proc.); 

 Politinėms partijoms — iki 0,6 proc. GPM (anksčiau buvo 1 proc.); 

 Profesinėms sąjungoms ar jų susivienijimams — iki 0,6 proc. GPM (anksčiau 
buvo 1 proc.). 

Nuo 2022 m. sausio 1 d. keičiasi prašymo pervesti pajamų mokesčio dalį paramos 
gavėjams ir (arba) politinėms partijoms pateikimo tvarka. Prašymus gyventojai 
galės pateikti tik elektroniniu būdu per EDS. Jau dabar labai svarbu, kad 
popierinius prašymus teikiantys gyventojai išbandytų e. būdą ir įgustų teikti 
prašymus per EDS.  

Savo ruožtu Valstybinė mokesčių inspekcija, skatindama pajamų mokesčio dalį 
skirti elektroniniu būdu, užtikrins specialistų pagalbą visiems prašymus 
teikiantiems gyventojams (ir/ar gyventojų  grupėms). Prašymai pervesti pajamų 
mokesčio dalį teikiami iki gegužės 1 d. (šiemet iki gegužės 4 d. imtinai). 

Aktualią informaciją, atsakymus į dažniausiai užduodamus klausimus bei 
parsisiuntimui skirtas VMI parengtas vizualines priemones galite rasti ir specialioje 
VMI svetainės skiltyje, kuri bus nuolat pildoma.  

Kilus papildomiems klausimams, visuomet galite kreiptis į VMI specialistus atvykus 
į artimiausią klientų aptarnavimo skyrių ar paskambinus telefonu 1882 / +370 5 
260 5060. 
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https://www.vmi.lt/cms/gpm-dalis-paramai

